证券代码：603351                  证券简称：威尔药业               公告编号：2023-033

南京威尔药业集团股份有限公司

关于签署《合作框架协议书之补充协议》

并受让控股子公司少数股东股权暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南京威尔药业集团股份有限公司于 2023 年 7 月 28 日分别召开第三届董事

会第三次会议和第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于签署<合作框架协

议书之补充协议>并受让控股子公司少数股东股权暨关联交易的议案》。关联董

事吴仁荣、高正松、陈新国、沈九四已回避表决。具体情况如下：

2021年10月11日，南京威尔药业集团股份有限公司（以下简称“公司”、“甲

方”）与南京拉克泰德环保科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“拉克泰德”、

“乙方”）签署《关于投资设立公司实施医药用新材料项目产业化的合作框架协

议书》（以下简称“《合作框架协议书》”），约定公司、拉克泰德及甲方大股

东、实控人、高管团队及骨干成员（以下简称“个人出资方”）共同在南京投

资设立新公司（即南京兴威生物技术有限公司，以下简称“兴威生物”），进行

医药用新材料项目产业化的开发。

为保证医药用新材料项目产业化顺利实施，公司与拉克泰德拟对《合作框

架协议书》相关事项进行调整及补充，签订《合作框架协议书之补充协议》。

1、甲乙双方同意，个人出资方将其合计持有兴威生物13%股权（对应认缴

注册资本650万元）转让给甲方。因个人出资方尚未实缴出资，由甲方受让兴威

生物股权后承担实缴出资义务。

2、乙方承诺，由乙方协调其合伙人或团队成员对合作项目产业化（包括兴

威生物单独实施，或与甲方或其控股子公司共同实施合作项目）实施及项目建

设提供技术支持及咨询服务，并对合作项目产业化技术持续研究完善。

3、乙方承诺，由乙方协调相关方转让或许可的专利技术能够实现合作项目

产业化运营，在合作项目建设及后续生产过程中，不存在侵犯其他第三方知识

产权的法律风险。

4、本补充协议系甲乙双方对《合作框架协议书》相关约定的变更，《合作

框架协议书》与本补充协议约定不一致的，均应以本补充协议约定为准；本补

充协议未涉及事宜仍以《合作框架协议书》为准；本补充协议和《合作框架协

议书》均未涉及之事宜，由双方另行约定，并以该等约定内容为准。

5、本补充协议经甲乙双方签字盖章后生效。本补充协议一式肆份，双方各

执贰份，均具有同等法律效力。

为维护公司及股东合法权益以及避免潜在的利益输送，吴仁荣、高正松、

陈新国、沈九四等十名少数股东同意将其合计持有兴威生物13%股权转让给公

司。由于上述兴威生物少数股东均未实缴出资，经交易各方共同协商确定股权

转让对价为零元。股权转让具体事宜拟由公司与转让方另行签署《股权转让协

议》进行约定。

吴仁荣、高正松、陈新国为公司控股股东及实际控制人，且现任董事兼高

管；沈九四为持有公司 5% 以上股份的股东且现任董事；唐群松为持有公司 5%

以上股份的股东且现任高管；邹建国现任公司高管，王福秋过去 12 个月内曾任

公司高管；吴荣文现任公司监事。根据《上海证券交易所股票上市规则》相关

规定，上述人员均为公司关联自然人，且均不属于失信被执行人，本次股权转

让事项构成关联交易，关联董事吴仁荣、高正松、陈新国、沈九四回避表决。

截至目前，过去 12 个月公司与本次关联自然人未发生过交易类别相同的交

易。本次关联交易在公司董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。本

次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本次关联交易标的为兴威生物 13% 股权（对应认缴注册资本 650 万元）。标

的股权权属清晰，不存在质押或者其他第三人权利、不存在涉及争议、诉讼或

仲裁等事项，亦不存在查封、冻结等司法措施。兴威生物的基本信息如下：

（一）基本概况

1、公司名称：南京兴威生物技术有限公司

2、公司类型：有限责任公司

3、注册地址：南京市江北新区赵桥河南路51号

4、注册资本：5,000  万元

5、主营业务：生物基材料制造；生物基材料技术研发

（二）主要财务指标

单位：人民币万元

财务指标 2022 年 12月 31日 2023 年 3月 31 日

总资产 1,792.05 2,527.75

净资产 1,791.96 2,527.75

财务指标 2022 年 1-12月 2023 年 1-3月

营业收入 - -

净利润 -8.04 -24.20

（三）兴威生物本次交易前后股权结构

1、本次交易前

         单位：人民币万元

序号 股东名称 认缴注册资本 持股比例

1 南京威尔药业集团股份有限公司 2,550 51%

2 南京拉克泰德环保科技合伙企业（有限合伙） 1,800 36%

3 吴仁荣 170 3.4%

4 高正松 80 1.6%

5 陈新国 80 1.6%

6 唐群松 80 1.6%

7 沈九四 40 0.8%

8 吴荣文 40 0.8%

序号 股东名称 认缴注册资本 持股比例

9 洪诗林 40 0.8%

10 邹建国 40 0.8%

11 王福秋 40 0.8%

12 周   铳 40 0.8%

合   计 5,000 100%

2、本次交易后
   单位：人民币万元

序号 股东名称 认缴注册资本 持股比例

1 南京威尔药业集团股份有限公司 3,200 64%

2 南京拉克泰德环保科技合伙企业（有限合伙） 1,800 36%

合   计 5,000 100%

由于兴威生物 13% 股权转让方自然人均未实缴出资，经共同协商，一致

确认标的股权的转让价款为零元。该等关联交易遵循自愿、合理、公允原则，

不存在损害公司及全体股东利益，特别是中小股东利益的情形。

1、股权转让与价款

吴仁荣、高正松、陈新国、唐群松、吴荣文、王福秋、邹建国、沈九四、

洪诗林、周铳分别将所持有兴威生物 3.40%、1.60%、1.60%、1.60%、0.80%、

0.80%、0.80%、0.80%、0.80%、0.80%的股权（分别对应认缴注册资本170万

元、80万元、80万元、80万元、40万元、40万元、40万元、40万元、40万元、

40万元）以零元的价格转让给南京威尔药业集团股份有限公司。

2、协议生效条件

本协议经交易各方签字盖章之日起生效。

本次公司与拉克泰德签署《合作框架协议书之补充协议》，能够有效推

进合作项目落地实施，符合公司的业务发展需要。

公司受让控股子公司兴威生物少数股东合计持有的13%股权暨关联交易

事项，符合公司整体发展规划，有利于加快公司产业布局，同时有效避免潜

在利益输送。本次股权转让价格经交易各方协商确定，定价公允、合理，不

存在损害公司和股东、特别是中小股东利益的情形。本次交易不会对公司经

营、财务状况产生不利影响，不会导致公司合并报表范围发生变化。

（一）公司独立董事会前对《关于签署<合作框架协议书之补充协议>并受

让控股子公司少数股东股权暨关联交易的议案》进行了事前认可，并发表了事

前认可意见。

（二）公司第三届董事会第三次会议及第三届监事会第三次会议审议通过

了《关于签署<合作框架协议书之补充协议>并受让控股子公司少数股东股权暨

关联交易的议案》，其中董事会表决情况如下：关联董事已回避表决，其他3名

非关联董事（独立董事）一致表决通过了上述议案。独立董事亦发表了同意的

独立意见。

（三）截至目前，过去 12 个月公司与本次投资关联自然人未发生过交易类

别相同的交易。本次关联交易在公司董事会审批权限范围内，无需提交股东大

会审议。

九、其他

本次审议事项相关的协议尚未签署，且涉及股权转让工商变更等事项，

后续根据进展情况及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意

投资风险。

特此公告。

南京威尔药业集团股份有限公司董事会

2023  年   7  月 29 日